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Yttrande över Remiss av verifiering av markkriterier för svensk agrobiomassa  
 

Trädbränsle har en stor betydelse för landets energiförsörjning och som enligt klimat- och 
energipolitiken måste bli ännu mer betydelsefull i framtiden. Svenska Trädbränsleföreningen är en 
branschförening för svenska producenter av trädbränsle till energiproduktion och som råvara till 
förädlade bränslen såsom briketter, pellets och pulver. Trädbränsleföreningens medlemmar1 är alltså 
bioenergins basindustri som producerar och levererar ungefär 80 procent av det trädbränsle som 
säljs på den svenska kommersiella marknaden.  

Svenska Trädbränsleföreningen tackar för möjligheten att svara på ovanstående remiss och vill 
framföra följande synpunkter.  

• I EU pågår i skrivande stund ett flertal processer som följd av fit-for 55-paketet. Dessa omfattar 
bland annat flera olika förslag till nya definitioner. Dessa är inte ännu fastställda men kan få stor 
betydelse för både jord- och skogsbruk. Energimyndigheten bör inte gå före den processen utan i 
stället hänvisa till att utveckling pågår inom EU. 
 

• Svenska Trädbränsleföreningen avstyrker att Energimyndigheten likställer primary forest med 
naturskog. Om uttolkning av EUs kommande definitioner blir nödvändig på nationell nivå bör det 
göras i en bredare process eftersom det berör så mycket mer än bara bioenergi. Det är olämpligt 
att Energimyndigheten gör egna uttolkningar i förväg, speciellt eftersom det i detta fall inte har 
någon praktisk betydelse för svensk biomassa då vi inte har någon nyodling av jordbruksmark. 

 
 

• Svenska Trädbränsleföreningen stödjer i övrigt Svebios synpunkter om att det behövs 
förtydligande för vissa typer av biomassa som inte omfattas av nuvarande regelverk.  

 

För Svenska Trädbränsleföreningen 

Sofia Backéus 
Näringspolitisk expert 

 
1 Medlemmar i Svenska Trädbränsleföreningen är skogsbolag, skogsägarföreningar, Sveaskog, köpsågverk och 
andra biobränsleaktörer. Fullständig förteckning finns på vår hemsida, www.tradbransle.se.  
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